BỘ NỘI VỤ

Số:            /BNV-CCVC
V/v góp ý dự thảo Thông tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng  01  năm 2024

Kính gửi:

  - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

       - Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ;

  - Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;

   - Văn phòng Quốc hội;

  - Văn phòng Chủ tịch nước;

  - Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

  - Toà án nhân dân tối cao;

  - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

  - Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;

  - Kiểm toán Nhà nước;

   - Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp;

   - Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia;

   - Đại học Quốc gia Hà Nội;

   - Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh.

 Thực hiện quy định của Chính phủ giao Bộ Nội vụ tại Nghị định số

85/2023/NĐ-CP1 (sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 115/2020/NĐ-CP),

Bộ Nội vụ xây dựng dự thảo Thông tư quy định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng

hạng viên chức hành chính, viên chức văn thư, viên chức lưu trữ; xếp lương đối

với người được tuyển dụng, tiếp nhận vào viên chức2.

 Thực hiện quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015

(sửa đổi, bổ sung năm 2020) và các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thực

hiện luật3, Bộ Nội vụ gửi dự thảo Thông tư nêu trên đến Quý cơ quan để tham

1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP
ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.
2 Quy định tại khoản 7, khoản 16 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung Điều 13, Điều 32 Nghị
định số 115/2020/NĐ-CP.
3 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP.

2

gia ý kiến (dự thảo Thông tư kèm theo). Ý kiến tham gia góp ý bằng văn bản của

Quý cơ quan gửi đến Bộ Nội vụ (Vụ Công chức - Viên chức) trước ngày

31/01/2024 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo.

 Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TTgCP Trần Lưu Quang (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng;
- Vụ TCCB các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan
thuộc Chính phủ;
- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ (để đăng tải);
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ (để góp ý);
- Lưu: VT, Vụ CCVC.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Thăng

		2024-01-12T17:24:41+0700
	Nguyễn Duy Thăng
	BỘ NỘI VỤ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T17:13:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T17:13:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T17:14:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!